
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   75/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

75/2023

06/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/01/2024
Pregão presencial
75/2023 - PR
75/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE MATERIAL EXTRAÍDO DA
BANCA DE SAIBRO, SITUADA NA LOCALIDADE DE RAFAEL ALTO, MUNICÍPIO DE
IBIRAMA/SC, POR MEIO DE CAMINHÃO(ÕES) EQUIPADO(S) COM CAÇAMBA
BASCULANTE, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS DESTE MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, E DEMAIS
MATERIAIS NECESSÁRIOS AO COMPLETO DESEMPENHO DOS TRABALHOS,
CUJAS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS ENCONTRAM-SE NO TERMO DE
REFERÊNCIA, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL COMO ANEXO I.

Participante: JOSMAIR LEANDRO

Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE MATERIAL DO TIPO SAIBRO, PARA
UMA DISTÂNCIA DE 36 KM RODADOS COM ROTEIRO DE IBIRAMA
ATÉ A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DE DONA
EMMA, COM A UTILIZAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE
– AMPLA CONCORRÊNCIA. - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE
MATERIAL DO TIPO SAIBRO, PARA UMA DISTÂNCIA DE 36 KM
RODADOS COM ROTEIRO DE IBIRAMA ATÉ A SECRETARIA DE
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DE DONA EMMA, COM A
UTILIZAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE – AMPLA
CONCORRÊNCIA.

8.500,0 M3 41,66 354.110,001

SERVIÇO DE TRANSPORTE DE MATERIAL DO TIPO SAIBRO, PARA
UMA DISTÂNCIA DE 36 KM RODADOS COM ROTEIRO DE IBIRAMA
ATÉ A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DE DONA
EMMA, COM A UTILIZAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE
– COTA RESERVADA PARA MEI, ME E EPP - SERVIÇO DE
TRANSPORTE DE MATERIAL DO TIPO SAIBRO, PARA UMA
DISTÂNCIA DE 36 KM RODADOS COM ROTEIRO DE IBIRAMA ATÉ A
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DE DONA EMMA,
COM A UTILIZAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE – COTA
RESERVADA PARA MEI, ME E EPP

850,000 M3 41,66 35.411,002

Total do Participante: 389.521,00

Total Geral: 389.521,00

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS 08.001.26.782.0014.2709.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL

29/01/2024


